






UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2024/2025 

 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Elektro 

: 03025033 - Arsitektur Sistem Komputer 

: 3A 

 

 

Jadwal Kuliah R.FT405 Senin 10:20-12:00 

Dosen : - SOFIA PINARDI, Dr.,Ir.,MT 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 
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JML 
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KET. KELAS DOSEN 

1 Senin 

23 Sep 2024 

arsitektur dan organisasi komputer, fungsi 27 
Heru Surahman 

SOFIA PINARDI 

2 Senin 

30 Sep 2024 

evolusi komputer dan struktur komputer 27 
 

SOFIA PINARDI 

3 Senin 

7 Okt 2024 

memori internal, bahasa assembly dengan cpu 

simulator 

26 
 

SOFIA PINARDI 

4 Senin 

21 Okt 2024 

presentasi penggunaan cpu simulator dengan set 

instruksi 

22 
 

SOFIA PINARDI 

5 Senin 

28 Okt 2024 

proses input output dan tugas pertanyaan dan jawab 

perkelompok 

24 
 

SOFIA PINARDI 

6 Senin 

4 Nov 2024 

presentasi solve problem I/O 23 
 

SOFIA PINARDI 

7 Senin 

18 Nov 

2024 

uts 27 
 

SOFIA PINARDI 

8 Senin 

25 Nov 

2024 

Tugas CPU, kelompok 29 
 

SOFIA PINARDI 
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9 Senin 

2 Des 2024 

rangkaian logika adder dan substraction 24 
 

SOFIA PINARDI 

10 Senin 

9 Des 2024 

instruksi set, 1, 2, dan 3 address 20 
 

SOFIA PINARDI 

11 Senin 

16 Des 

2024 

instruksi set 24 
 

SOFIA PINARDI 

12 Senin 

23 Des 

2024 

reduced instruction set computer (RISC), Complex 

instruction set computer (CISC) 

17 
 

SOFIA PINARDI 

13 Senin 

30 Des 

2024 

reduksi instrulsi set, review materi uas 23 
 

SOFIA PINARDI 

14 Senin 

13 Jan 2025 

UAS 29 
 

SOFIA PINARDI 

15 
     

16 
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1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 
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3. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 13 Januari 2025 

Dosen ybs 

 

 

 

 

SOFIA PINARDI, Dr.,Ir.,MT 
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Kelas
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NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 14

Dosen : SOFIA PINARDI, Dr.,Ir.,MT

%

HADIR

TOT

HADIR
23 Sep 2024 30 Sep 2024 7 Okt 2024 21 Okt 2024 28 Okt 2024 4 Novr 2024 18 Novr 202425 Novr 2024 2 Des 2024 9 Des 2024 16 Des 2024 23 Des 2024 30 Des 2024 13 Jan 2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2203025008 AHMAD AMIRRUDIN MUKHTAR 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 2 2303025001 ZAKARIA AHMAD 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 3 2303025002 GILANG FAJAR KURNIAWAN 11  79V V X X V V V V V X V V V V

 4 2303025003 ABIYYU MUFTI HANIF 12  86V V V V V V V V X V V X V V

 5 2303025004 MUHAMAD HAMZAH 12  86V V V V V V V V V V V X X V

 6 2303025005 MUHAMMAD AQIL FAUZAN 12  86V V V V V X V V V V V V X V

 7 2303025006 AHMAD YASSIN KUWABARA CHOLID 13  93V V V V V V V V V V V X V V

 8 2303025007 AJI PANGESTU 11  79V V V V V X V V X X V V V V

 9 2303025008 FAHSYA ADITYA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 10 2303025009 GENTUR ARYO ARIYADI 11  79V V V X X V V V V V X V V V

 11 2303025010 ADITYA ILHAM MAULANA 12  86V V V V V V V V V X X V V V

 12 2303025012 RIFKI FADHILLAH 13  93V V V V V V V V V V V X V V

 13 2303025013 MUHAMAD SATRIO EDSA SAPUTRA 13  93V V V V V V V V V X V V V V

 14 2303025014 WASIS EKA RESHENDY 12  86V V V X X V V V V V V V V V

 15 2303025015 MUTHIA LATHIFA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 16 2303025016 WISNU PUTRA HIDAYAH 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 17 2303025017 HAIKAL AMRI 13  93V V V V V V V V V X V V V V

 18 2303025018 MUHAMAD KEVIN IMSA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 19 2303025019 HERU SURAHMAN 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 20 2303025020 REKSA CAHYA ADIPUTRA 10  71V V V X V X V V V X V X V V

 21 2303025021 AULIA AFGAN 12  86V V V V X V V V V V V X V V
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NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 14
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%

HADIR

TOT

HADIR
23 Sep 2024 30 Sep 2024 7 Okt 2024 21 Okt 2024 28 Okt 2024 4 Novr 2024 18 Novr 202425 Novr 2024 2 Des 2024 9 Des 2024 16 Des 2024 23 Des 2024 30 Des 2024 13 Jan 2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2303025022 MUHAMMAD SAGAF ABIANSYAH 7  50X X V X V X X V X V V V X V

 23 2303025023 AUNULLAH PIRDAUS 12  86V V V V V V V V V X V X V V

 24 2303025024 NAUFAL ARIQ ARIYADITA 11  79V V V V V V V V V V X X X V

 25 2303025026 MUHAMMAD EBI FIRDAUS 12  86V V V V X V V V V V V X V V

 26 2303025027 SATRIA DIVA ADITYA 2  14X X X X X X X V X X X X X V

 27 2303025028 RAKHA AFIF HARIRI DURIVA 13  93V V V V V V V V V V V X V V

 28 2303025029 ARIEF GUNAWAN 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 29 2303025030 REYNALDI CHANDRA NUGRAHA 6  43V V X X V X V V X X X X X V

 27,00Jumlah hadir :  27  26  22  24  23  27  29  24  20  24  17  23  29
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( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 2203025008 AHMAD AMIRRUDIN MUKHTAR 76 76 76 76 76.00 B 

2 2303025001 ZAKARIA AHMAD 71 71 71 71 71.00 B 

3 2303025002 GILANG FAJAR KURNIAWAN 92 92 92 92 92.00 A 

4 2303025003 ABIYYU MUFTI HANIF 84 84 84 84 84.00 A 

5 2303025004 MUHAMAD HAMZAH 82 82 82 82 82.00 A 

6 2303025005 MUHAMMAD AQIL FAUZAN 77 77 77 77 77.00 B 

7 2303025006 AHMAD YASSIN KUWABARA CHOLID 92 92 92 92 92.00 A 

8 2303025007 AJI PANGESTU 74 74 74 74 74.00 B 

9 2303025008 FAHSYA ADITYA 89 89 89 89 89.00 A 

10 2303025009 GENTUR ARYO ARIYADI 78 78 78 78 78.00 B 

11 2303025010 ADITYA ILHAM MAULANA 92 92 92 92 92.00 A 

12 2303025012 RIFKI FADHILLAH 94 94 94 94 94.00 A 

13 2303025013 MUHAMAD SATRIO EDSA SAPUTRA 81 81 81 81 81.00 A 

14 2303025014 WASIS EKA RESHENDY 83 83 83 83 83.00 A 

15 2303025015 MUTHIA LATHIFA 92 92 92 92 92.00 A 

16 2303025016 WISNU PUTRA HIDAYAH 72 72 72 72 72.00 B 

17 2303025017 HAIKAL AMRI 94 94 94 94 94.00 A 

18 2303025018 MUHAMAD KEVIN IMSA 87 87 87 87 87.00 A 

19 2303025019 HERU SURAHMAN 85 85 85 85 85.00 A 

20 2303025020 REKSA CAHYA ADIPUTRA 76 76 76 76 76.00 B 

21 2303025021 AULIA AFGAN 81 81 81 81 81.00 A 

22 2303025022 MUHAMMAD SAGAF ABIANSYAH 26 26 26 26 26.00 E 

23 2303025023 AUNULLAH PIRDAUS 82 82 82 82 82.00 A 

24 2303025024 NAUFAL ARIQ ARIYADITA 83 83 83 83 83.00 A 

25 2303025026 MUHAMMAD EBI FIRDAUS 84 84 84 84 84.00 A 

26 2303025027 SATRIA DIVA ADITYA 0 0 0 0 0.00 E 

27 2303025028 RAKHA AFIF HARIRI DURIVA 88 88 88 88 88.00 A 
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28 2303025029 ARIEF GUNAWAN 75 75 75 75 75.00 B 

29 2303025030 REYNALDI CHANDRA NUGRAHA 24 24 24 24 24.00 E 

Ttd 
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